
08/06/2018

1/8

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 020/2018
Processo nº : 203/2018-DG/MP
Objeto : Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada
em garrafão contendo 20 (vinte) litros.
 
 
Às 11:30:29 horas do dia 08 de Junho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA
MARCHI MACEDO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: CINTIA JOSÉ DE BARROS e GUSTAVO
PIZZICOLA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra -
OC: 270101000012018OC00028. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFAO PLASTICO
FABRICADO COM RESINA VIRGEM OU OUTRO MATERIAL ADEQUADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS, VEDADO
COM TAMPA DE PRESSAO E LACRE, COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA, COM VASILHAME,
CONTENDO VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME), PORTARIA 387/08 (DNPM), ABNT
NBR 14.328:2011, NBR 14.638:2011, NBR 14.222:2013 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2040 / GARRAFAO DE 20,00 LITRO

Menor Valor : 8,6500

CNPJ/CPF - Vencedor : 05415277000107 - RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 1

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

RODRIGO JOSE
DE ATAYDE
BEBIDAS - ME

1
Água
Mineral
Araguá

9,0000 29/05/2018 00:00 Classificada classifico o item

MINERACAO
SAMPEDRENSE
LTDA

2 HIMALAIA 18,0000 25/05/2018 00:00 Classificada classifico o item



08/06/2018

2/8

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Apelido CNPJ/CPF Licitante Enquadramento

FOR0155 17.852.196/0001-45 ROSEMEIRE FERREIRA 11744293805 ME

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME 8,6500 08/06/2018 12:18:13 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

RODRIGO JOSE DE ATAYDE
BEBIDAS - ME

Negociação 8,6500
08/06/2018

12:18
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

RODRIGO JOSE DE
ATAYDE BEBIDAS - ME

08/06/2018
12:55

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0128 ME 05.415.277/0001-07 RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME

FOR0155 ME 17.852.196/0001-45 ROSEMEIRE FERREIRA 11744293805

FOR0299 EPP 74.639.964/0001-10 MINERACAO SAMPEDRENSE LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
08/06/2018

11:30:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Houve desistência para o(s) item(ns) abaixo:
Item 1 - AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO PLASTICO, COM VASILHAME

08/06/2018
11:30:29



08/06/2018

3/8

- FOR0155

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos!
 

08/06/2018
11:30:35

Pregoeiro TODOS

Lembramos que só poderão participar do certame todos os interessados em contratar com
a Administração Estadual que estiverem registrados no CAUFESP, em atividade
econômica compatível com o seu objeto, que sejam detentores de senha para participar
de procedimentos eletrônicos, tenham credenciado os seus representantes, e que sejam
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte ou Cooperativas que atendam ao disposto
no artigo 34 da Lei Federal n. 11.488/2007, na forma estabelecida no regulamento que
disciplina a inscrição no referido Cadastro.

08/06/2018
11:31:07

Pregoeiro TODOS O descritivo bem como condições para fornecimento encontram-se em edital.
 

08/06/2018
11:31:50

Pregoeiro TODOS

Iremos dar algumas orientações gerais, peço a todos que observem o exposto pois não
iremos aceitar manifestações posteriores.

 1. A LICITANTE RESPONDE INTEGRALMENTE POR TODOS OS ATOS PRATICADOS
NO PREGÃO ELETRÔNICO, POR SEUS REPRESENTANTES DEVIDAMENTE
CREDENCIADOS, ASSIM COMO PELA UTILIZAÇÃO DA SENHA DE ACESSO AO
SISTEMA, AINDA QUE INDEVIDAMENTE, INCLUSIVE POR PESSOA NÃO
CREDENCIADA COMO SUA REPRESENTANTE.

 2. A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE RESPONSABILIZARÁ PELA EVENTUAL
INDISPONIBILIDADE DOS MEIOS ELETRÔNICOS HÁBEIS DE INFORMAÇÕES, NO
MOMENTO DA VERIFICAÇÃO A QUE SE REFERE A ALÍNEA "B", OU DOS MEIOS
PARA A TRANSMISSÃO DE CÓPIAS DE DOCUMENTOS A QUE SE REFERE A ALÍNEA
"C", AMBAS DESTE SUBITEM 9, RESSALVADA A INDISPONIBILIDADE DE SEUS
PRÓPRIOS MEIOS. NA HIPÓTESE DE OCORREREM ESSAS INDISPONIBILIDADES
E/OU NÃO SENDO SUPRIDAS OU SANEADAS AS EVENTUAIS OMISSÕES OU
FALHAS, NA FORMA PREVISTA NO EDITAL. SERA(M)INABILITADA(S), MEDIANTE
DECISÃO MOTIVADA.

 3. SENHORES FORNECEDORES FAVOR ATENTAREM PARA A DESCRIÇÃO DO
OBJETO CONSTANTE DO EDITAL REFERENTES ÀS PROPOSTAS E NÃO AOS
CONSTANTES DA “BEC”, BEM COMO OS LANCES DADOS, POIS NÃO SERÃO
ACEITOS PEDIDOS DE DECLÍNIO DE PROPOSTA APÓS A ETAPA DE LANCES. 

 4. A LICITANTE DEVE MANTER SEMPRE ATUALIZADOS NO SISTEMA BEC/SP OS
DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA, INCLUSIVE, SE FOR O CASO, OS DADOS QUE
DIGAM RESPEITO AO ENQUADRAMENTO DA EMPRESA NA CONDIÇÃO DE ME OU
EPP.

 

08/06/2018
11:32:14

Pregoeiro TODOS Vamos dar início à análise das propostas.
 

08/06/2018
11:32:25

Pregoeiro TODOS
Iremos classificar as duas propostas. Eventual manifestação quanto à incorreção de preço
ou desacordo com o solicitado em edital deverá ser comunicada neste momento. Não
aceitaremos reclamações posteriores a presente fase.

 

08/06/2018
11:34:34

Pregoeiro TODOS Diante da ausência de manifestação iremos prosseguir.
 

08/06/2018
11:36:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
08/06/2018

11:36:21

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
08/06/2018

11:36:30

Pregoeiro TODOS Boa sorte a todos!
 

08/06/2018
11:36:35

FOR0128 Pregoeiro Bom Dia a todos Obrigado.
 

08/06/2018
11:46:48

Sistema TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 08/06/2018 - 11:51:30 08/06/2018



08/06/2018

4/8

BEC/SP 11:52:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
08/06/2018

11:52:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
08/06/2018

11:52:13

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFAO PLASTICO, COM VASILHAME

 Menor proposta: R$ 9,0000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

08/06/2018
11:53:13

Pregoeiro TODOS FOR0128
08/06/2018

11:52:54

Pregoeiro TODOS FOR0128 precisamos que melhore sua oferta.
 

08/06/2018
11:53:09

FOR0128 Pregoeiro Bom dia
 

08/06/2018
11:54:10

FOR0128 Pregoeiro 8,90 
 

08/06/2018
11:54:29

FOR0128 Pregoeiro pode ser
 

08/06/2018
11:54:35

Pregoeiro TODOS Bom dia. FOR0128 precisamos que melhore sua oferta.
 

08/06/2018
11:54:42

FOR0128 Pregoeiro Senhor pregoeiro meu valor final seria R$ 8,90
 

08/06/2018
11:55:44

Pregoeiro TODOS
FOR0128, nossos valores atuais para o contrato assinado nesta Instituição, o valor é
abaixo deste proposto.

 

08/06/2018
11:55:58

Pregoeiro TODOS
Obviamente sabemos da majoração dos preços praticados em mercado, contudo não do
intervalo proposto.

08/06/2018
11:56:57

FOR0128 Pregoeiro um instante por favor 
 

08/06/2018
11:57:42

FOR0128 Pregoeiro
Qual seria o valor limite que o senhor tem para que possamos ver se seria acessível a
nós?

 

08/06/2018
11:59:33

Pregoeiro TODOS FOR0128 por favor nos informe seu melhor valor para que possamos te informar;
 

08/06/2018
12:00:29

FOR0128 Pregoeiro R$ 8,90
 

08/06/2018
12:01:52

Pregoeiro TODOS Este valor está muito superior ao praticado em contrato atual.
 

08/06/2018
12:02:51

Pregoeiro TODOS Por favor verifique a possibilidade de R$ 6,00, já prevendo um aumento no valor praticado.
 

08/06/2018
12:03:23

FOR0128 Pregoeiro um instante
 

08/06/2018
12:04:15

FOR0128 Pregoeiro Estive verificando pois no contrato atual que temos com a empresa esta R$ 9,00 08/06/2018



08/06/2018

5/8

12:07:38

Pregoeiro TODOS Por favor aguarde um instante.
 

08/06/2018
12:08:42

Pregoeiro TODOS Checamos nossos contratos, me desculpe. Verifique a possibilidade de ofertar a R$ 8,00?
 

08/06/2018
12:11:25

FOR0128 Pregoeiro
Nosso minimo é R$ 8,80 devido as custas que temos em combustíveis e deslocamento
para entrega.

 

08/06/2018
12:14:59

Pregoeiro TODOS Não consegue chegar em R$ 8,50?
08/06/2018

12:15:31

FOR0128 Pregoeiro R$ 8,50 muito a baixo , R$ 8,65 nosso minimo
 

08/06/2018
12:17:16

Pregoeiro TODOS Está bem, lance em campo próprio.
 

08/06/2018
12:17:41

FOR0128 Pregoeiro ok
 

08/06/2018
12:17:51

Pregoeiro TODOS Iremos prosseguir, por favor deixe sua documentação pronta para envio.
 

08/06/2018
12:17:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
08/06/2018

12:18:21

Pregoeiro FOR0128
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 8,6500 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

08/06/2018
12:18:31

FOR0128 Pregoeiro tá estou refazendo a proposta
 

08/06/2018
12:18:58

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

08/06/2018
12:18:58

Pregoeiro TODOS Por favor inicie o envio de sua documentação.
 

08/06/2018
12:19:12

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_2.pdf".

08/06/2018
12:23:01

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_3.pdf".

08/06/2018
12:23:26

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_4.pdf".

08/06/2018
12:23:39

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_5.pdf".

08/06/2018
12:24:20

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_6.pdf".

08/06/2018
12:24:36

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLBMzFYDiC5nvY60ZHgUKsog%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLZK%2fE8sEcL4x%2f50J2J5o%2f5w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLp9t3FWgpNOAW%2fN2ZDEanVA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLVVfEuCy14ufJzOLBUGJeSA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLC8LZq86wfTPBE%2fp%2bPAVZWw%3d%3d


08/06/2018

6/8

FOR0128 Pregoeiro O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_7.pdf".

08/06/2018
12:24:45

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_8.pdf".

08/06/2018
12:24:51

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_9.pdf".

08/06/2018
12:25:13

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_10.pdf".

08/06/2018
12:25:17

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_11.pdf".

08/06/2018
12:25:47

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_12.pdf".

08/06/2018
12:26:13

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_13.pdf".

08/06/2018
12:26:21

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_14.pdf".

08/06/2018
12:26:27

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_15.pdf".

08/06/2018
12:26:48

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_16.pdf".

08/06/2018
12:27:15

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_17.pdf".

08/06/2018
12:27:33

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_18.pdf".

08/06/2018
12:28:15

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_19.pdf".

08/06/2018
12:28:26

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_20.pdf".

08/06/2018
12:28:32

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_21.pdf".

08/06/2018
12:28:38

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_22.pdf".

08/06/2018
12:28:43

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_23.pdf".

08/06/2018
12:28:48

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_24.pdf".

08/06/2018
12:28:53

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_25.pdf".

08/06/2018
12:28:59

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_26.pdf".

08/06/2018
12:29:06

FOR0128 Pregoeiro O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo 08/06/2018

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLhKst2%2bbCwmLd4HFpsywhWA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmL7MP9uq8Mur022rmjGqQXcQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLijQHo2FHNiJb5xvgvAPv2A%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmL%2bUE1Gklhwdii8HJWCSq7mg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLYs86pVaWmHIgJ8C4v8DbXQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLUUwWJiZ6Obpn1mi5D7UPaw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLv1X5McUYjvLtEvOWtwPd9Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLO6rUjGrY3w3ZMyGwk3aLWQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmL%2ffKN%2fs6YLjc4GMGCtMzgDQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLC21n89KA%2f3Yv9vxTQl64Xw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLld%2b0ZL3b%2fX718jgkKkoSvw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLKo7qHJa%2bc5507tYnGASuKg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLVfiTkhIwP%2fLHhG%2fVMdJs4w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmL1j9bGyfu2zuA%2b0WRUOGcHg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLpCGksu%2bvNvgyU4wYEujmbA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLqR2szSvoLR8b3FNgHzDgYA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLHz0Co0w01eHU1QnVAdZnfg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLfmxelsILUCPkib9hTrIdUQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmL3rN84qM4AuEQ5aFP6Ee2xw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLpnSKId5XK0TSunzqqtVcSA%3d%3d


08/06/2018

7/8

"FOR0128_27.pdf". 12:29:14

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_28.pdf".

08/06/2018
12:30:27

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_29.pdf".

08/06/2018
12:33:47

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_30.pdf".

08/06/2018
12:33:51

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_31.pdf".

08/06/2018
12:33:58

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_32.pdf".

08/06/2018
12:34:05

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_33.pdf".

08/06/2018
12:34:11

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_34.pdf".

08/06/2018
12:34:25

Pregoeiro TODOS Por favor aguarde enquanto conferimos sua documentação.
 

08/06/2018
12:40:16

FOR0128 Pregoeiro ok
 

08/06/2018
12:40:43

Pregoeiro TODOS Poderia nos enviar seu contrato social?
 

08/06/2018
12:42:55

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_35.pdf".

08/06/2018
12:43:20

Pregoeiro TODOS FOR0128 o senhor não possui contrato social?
 

08/06/2018
12:44:03

Pregoeiro TODOS
Poderia enviar CADESP e precisamos também de Certidão de Débitos Tributários
Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo. O senhor enviou Débitos não inscritos.

 

08/06/2018
12:45:32

FOR0128 Pregoeiro por se tratar de empresa individual temos somente este que enviei da JUCESP 
 

08/06/2018
12:45:36

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_36.pdf".

08/06/2018
12:46:04

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_37.pdf".

08/06/2018
12:49:50

Pregoeiro TODOS
Precisamos da Declaração de que não se enquadra em nenhuma das hipóteses de
vedações previstas na Resolução nº 37, de 28 de abril de 2009, e alterações posteriores
(Anexo 4);

08/06/2018
12:50:35

FOR0128 Pregoeiro
O Fornecedor "RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS" enviou o arquivo
"FOR0128_38.pdf".

08/06/2018
12:51:20

Pregoeiro TODOS Obrigada, vamos prosseguir.
 

08/06/2018
12:54:50

Pregoeiro TODOS O Licitante RODRIGO JOSE DE ATAYDE BEBIDAS - ME foi habilitado para o Item 1.
 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

08/06/2018
12:55:02

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLqpWp4Nzsd5BYidRrc%2bfesg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLUSIagZgmbhw8vxnFWxelww%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLmTAQH%2bf35aoURxMueK9q8g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLEcLR82IINosNeT%2bkVMCdnA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLhL%2fIpt9GsFfJCzfNUUfKZA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLtrzyn4k78zMTZ0mtUAvqyg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLPhFB5Ru3O1ZSE8zhj31J%2fg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmL1Zq56ERX%2bHDCR%2f7LQVLUYQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmL7MeF33R2aUkUvgUIL0wxBQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmL6aAmnFqgyhAyhMtgMZVqVQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLJ0fpy09FOuz11dyaxNKsfQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFYWlUgetjt29hSWZh%2b8SmtdUpf0qDKNyhZXkvkezwmLVJZDyxc04SpKWEyq9UJT0A%3d%3d


08/06/2018

8/8

 

as exigências contidas no edital.

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

08/06/2018
12:55:18

Sistema
BEC/SP

TODOS
08/06/2018

12:55:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
08/06/2018

12:55:18

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

08/06/2018
12:55:18

FOR0128 Pregoeiro Ok Obrigado o Senhor
 

08/06/2018
12:55:21

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.

 Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.
 

08/06/2018
12:55:37

Pregoeiro TODOS
Tendo em vista ausência de manifestação bem como ausência de outros fornecedores
logados ao sistema, iremos prosseguir.

 

08/06/2018
12:59:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
08/06/2018

12:59:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
08/06/2018

12:59:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
08/06/2018

13:00:15

Pregoeiro TODOS Agradecemos a participação! Tenham uma ótima tarde!
 

08/06/2018
13:00:42

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
08/06/2018

13:00:55

Licitante vencedor : RODRIGO JOSE DE ATAYDE
BEBIDAS - ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
8,6500

 

Encerramento realizado por ALESSANDRA MARCHI MACEDO

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 08/06/2018 às 13:00:52


